Eccli. xix, 27. — « Ab occursu faciei cognoscetur sensatus. »

Eccli. xiii, 31. — « Cor hominis immutat faciem ejus, sive in bona, sive in mala. »

Joan. iii, 20, 21. — « Omnis qui mala agit, odit lucem, et non venit ad lucem, ut non arguantur opera ejus. Qui autem facit veritatem, venit ad lucem, ut manifestentur opera ejus ; quia in Deo sunt facta. »

II Petr. ii, 19. — « A quo quis superatus est, hujus et servus est. »

S. Basilii. — Natura sic comparati sumus, ut quæ sponte elegerimus, etiamsi laboriosa sint, grata habeamus.

S. Greg. Thaum. — Reluctante natura, omnia inania sunt.

711 *S. Greg. Naz.* — Quod quisquam non sensit, hoc nec in altero esse crediderit. Qui autem id expertus est, ad fidem adhibendam est propensior.

D Id quod nobis præsto est, cupiditatem non accendit.

Nihil perinde suave est hominibus, ut de alienis rebus verba facere.

Plerique aliorum vitam ex affectionibus suis æstimant.

Malorum magistrorum malæ disciplinæ sunt : vel, ut rectius loquar, malorum seminum mala culturæ.

S. Chrysost. Orat. 2 in S. Babyl. — Voluntaria molestia coacta oblectatione acceptior est.

Solent plerique mortalium, cum iracundia ac mæstilia tenentur, nec eos a quibus eorum animi

commoti sunt, nanciscuntur, in obvios quosque A
temere et ex improvīso iracundiam suam effun-
dere.

Alienorum malorum immanis acerbitas hoc præ-
stat, ut minora nobis mala nostra videantur, etiamsi
pene intoleranda sint.

Non tam eorum quæ obijciuntur natura, quam
anticipata inimicitia, nos exacerbare consuevit.

Complures homines ex se de aliis sententiam
ferunt : v. gr., qui se vino indesinenter ingurgitat,
quemquam hominum continentię studere neutri-
quam crediderit. Qui scortis deditus est, eos quo-
que, qui honeste vivunt, impudicos putat. Rursum
qui alienas opes eripit, non facile sibi persuaserit,
esse homines qui sua abjiciant.

Grave est naturæ repugnare.

Philonis. — Quemadmodum id quod naturale
non est, inserere, atque in naturam inducere, ar-
duum est : sic contra quæ naturæ insita sunt, im-
mutare, et reprimere. Hoc quippe dictum fertur :
Natura absistente omnia inania sunt.

TIT. IV. — *De rumore et fama : et quod cuilibet
minime sit fides adhibenda.*

Prov. xv, 30. — « Bona fama impinguat ossa. »

Eccli. xix, 4. — « Qui cito credit, levis est
corde. »

I Joan. iv, 1. — « Charissimi, nolite omni spi-
ritui credere. »

S. Chrysost. — Solet pierumque fama animum,
tum deicere, tum excitare : tum absentem alacri-
tatem immittere, tum præsentem delere.

S. Clement. — Non quibuslibet loquentibus et
scribentibus aures temere præbendæ sunt.